

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2021

aruandeaasta lõpp: 31.12.2021

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus

registrikood: 90013265

tänavanimi: Suur tn 3

ja maja number:

linn: Jõgeva linn

vald: Jõgeva vald

maakond: Jõgeva maakond

postisihthumber: 48306

telefon: +372 5162337

e-posti aadress: info@jaek.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	8
Bilanss	8
Tulemiaruanne	9
Rahavoogude aruanne	10
Netovara muutuste aruanne	11
Raamatupidamise aastaaruande lisad	12
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	12
Lisa 2 Raha	13
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	13
Lisa 4 Varud	13
Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	14
Lisa 6 Kasutusrent	14
Lisa 7 Võlad ja ettemaksed	14
Lisa 8 Võlad töövõtjatele	15
Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	15
Lisa 10 Annetused ja toetused	16
Lisa 11 Tulu ettevõtlusest	16
Lisa 12 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	17
Lisa 13 Jagatud annetused ja toetused	17
Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud	17
Lisa 15 Tööjõukulud	18
Lisa 16 Seotud osapooled	18
Aruande allkirjad	19
Vandeaudiitori aruanne	20

Tegevusaruanne

Sihtasutus on maakondlik arendusorganisatsioon, mis kuulub üle-eestilisse maakondlike arenduskeskuste võrgustikku (MAK võrgustikku). Sihtasutuse missiooniks on kaasa aidata maakonna terviklikule ja tasakaalustatud arengule, olles tugev ja usaldusväärne partner kohalikele omavalitsustele, ettevõtjatele ja kodanike ühendustele. Arenduskeskuse teenused on suunatud era-, avalikule- ja mittetulundussektorile.

Sihtasutuse põhikirjalisteks eesmärkideks on:

- ettevõtluse arendamine sh. ettevõtlusteadlikkuse ja –aktiivsuse suurendamine ning ettevõtete tootlikkuse kasvule kaasaaitamine;
- piirkondade sotsiaal - majandusliku konkurentsivõime suurendamine koos piirkondlike arendustegevuste planeerimise ja elluviimise suurenenud võimekuse kaudu;
- kodanikuühenduste võimekuse suurendamine läbi ühenduste suurenenud tegutsemisvõimekuse ja kasvanud kodanikuaktiivsuse ning kogukondlikus ühistevõimuses osalemise kaudu;
- maakondlike arendustegevuste elluviimine;
- rahvatervise ja maakonna turvalisuse edendamine;
- kultuurivaldkonna ülesannete täitmine.

Eesmärgi saavutamiseks sihtasutus:

- pakub konsultatsiooniteenust alustavatele ja tegutsevatele ettevõtjatele;
- pakub nõustamisteenust mittetulundusorganisatsioonidele ja kohalikele omavalitsustele;
- korraldab koolitusi ja infopäevi;
- algatab ja viib läbi maakondlikke arendusprojekte;
- toetab noorte ettevõtlikkusele suunatud arendustööd maakonnas;
- aitab kaasa struktuurifondide vahendite läbimõeldud ja tulemuslikule kasutamisele maakonna kui terviku arengu tagamiseks ja konkurentsivõime tõstmiseks;
- kogub ja jagab maakonna regionaalarengut, mittetulundus- ning ettevõtlussektori arengut puudutavat informatsiooni;
- taotleb finantseerimist erinevatest allikatest (sh. Eesti ja teiste riikide organisatsioonidelt, Euroopa Liidult, MTÜ Jõgevamaa Koostöökojalt, teistelt juriidilistelt ning füüsilistelt isikutelt) baas- ja projektipõhise tegevuse jaoks;
- teeb ja edendab koostööd erinevate organisatsioonide- ja institutsioonidega ning kohalike omavalitsustega.

Sihtasutuse strateegilised arendustegevuse suunad on:

- ettevõtluse toetamine ja arendamine;
- noorte ettevõtlikkuse suurendamine;
- kohalike omavalitsuste arendustegevuse efektiivsuse suurendamine;
- mittetulundusühenduste kompetentsi ja võimekuse suurendamine;
- koostöö ja maakondliku ühistevõimuse toetamine ja edendamine;
- inimressursi arendamine läbi teadmiste ja teadlikkuse kasvu;
- maakondlikud arendustegevused, sh maine ja turismikorraldus;
- rahvatervis ja maakonna turvalisus;
- kultuurivaldkonna maakondlik koordineerimine.

Ettevõtluse valdkond

Ettevõtlikkusteadlikkuse tõstmise programmi (EVTP) raames viidi 2021.aastal läbi 139 nõustamiskorda, mis oli 77% planeeritud.

Ettevõtlikkusteadlikkuse tõstmise tegevustes osalejate arv oli 772, mis oli planeeritud 147 %. Alustava ettevõtja baaskoolituse läbis 21 osalejat ehk täitmine oli 175%. Tagasiside personaalsetele nõustamistele oli 9,62 10-pallisel skaalal. Samuti oli hinnang kõrge baaskoolitusele 9,88 10-st.

Jätkuvalt toimuvad Ettevõtliku Kooli võrgustiku tegevused. Võrgustikku lisandus baastaseme saavutanud Lohusuu Kool, kooli õpetajatele organiseeriti 3 koolitust.

Peipsi Gümnaasiumis algasid standardikoolitused ja kool sõlmis lepingu Ettevõtliku Kooli võrgustikuga liitumiseks. Kooli eesmärk on 2022. aastal läbi viia sisehindamine. Ettevõtliku Kooli Edulugude konkursil osalesid projektid „Lohusuu Kooli ja Kogukonna sügislaad“ ja „Puuteraamat pimedatele lastele kui õppevahend – Sätme õue“ (Mustvee Kool). Mõlemat edulugu tunnustati Jõgevamaa Õpetajate Galal.

26.08. 2021 korraldati Jõgevamaa hariduskonverents „Kriis kui kasvamise mootor“. Konverentsil osales 56 haridustöötajat. Ettevõtlusnädala raames viidi läbi ettevõtlusmängud ja majandusteemaline e-viktoriin. E-viktoriin on aasta aastalt muutunud osalejate rohkemaks. 2021. aastal osales viktoriinis 297 õpilast. 2022. aastal on eesmärk kaasata ka algklasside õpilasi viktoriinil osalema. Ettevõtliku Kooli maakondlik koordinaator osales Ettevõtliku Kooli programmi digitaalse standardi väljatöötamise töörühmas ja Ettevõtliku Kooli uuringu läbiviimisel ning teavitustöös. Lisaks organiseeriti rahatarkuse mentorkoolitused Põltsamaa Ühisgümnaasiumi õpetajatele. Teavitustegevustena loodi 36 postitust 1768 kontaktile.

Projekt „Jõgeva maakonna tööhõive ja ettevõtlikkuse edendamine 2020-2023“ (PATEE).

2021.a. tegevusi mõjutas endiselt oluliselt koroonaviirus, mille tulemusel jäid osa kontaktüritusi ja õppereise ära. Kõige rohkem mõjutas viirus tegevusi noortele ning õpetajatele, kuna külastuste puhul ei olnud ettevõtet ja koolid nõus koroonaviiruse leviku tõttu grupe vastu võtma. Lisaks olid koolides endis viiruskolded ning oldi pikalt ka distantsõppel. 2021.a. tunnustati Jõgevamaa ettevõtjaid 5 kategoorias, milleks olid aasta ettevõtte, väike ja tubli, investeerija, turismitegija ning õpilasfirma. Adavere Põhikooli ning Põltsamaa Ühisgümnaasiumi õpilastele toimus kaks väljasõitu ettevõtetesse. 2021.aastal loodi Jõgevamaal 5 uut õpilasfirmat. Jõgevamaa ettevõtjatele toimus kaks Sven Nuumi ja Teet Torimi koolitust teemadel „Reklaamtekstide kirjutamine sotsiaalmeedias“ ning „Kuidas Facebookis edukalt reklaamida ja müüa“.

Jõgevamaa tööstusettevõtete esindajatele toimus kahepäevane õppereis Ida-Virumaale koostöös Tartu Ärinõuandla ning Viljandimaa Arenduskeskusega.

Koostöös Tartu Ärinõuandlaga toimus 2 Lõuna-Eesti ettevõtlike naiste klubikohtumist. Jõgevamaa naisettevõtjatele toimus Mihkel Raua avaliku esinemise koolitus.

Regionaalsel investorkonsultandil aidati lahendada jooksvaid küsimusi ning vahendada kontakte kohalike omavalitsuste ning ettevõtetega, kellega koostööd arendada.

2021.aastal mõjutasid COVID-piirangud ja COVID-passi nõue oluliselt turismisektorit. Esmakordselt toimus Rally Estonia Jõgevamaal. Koostöös Rally Estonia tiimiga oli võimalik turundada Jõgevamaad väliskanalites ja tuua fookusesse Kalevipoja temaatika. Mustvee valla territooriumil asunud pealtvaatamisalad nimetati vastavalt Põrgupõhja, Kalevipoja ja Saarepiiga aladeks, kusjuures pealtvaatamisalad muudeti meeldejäädavaks pealtvaatajale koostöös Rally Estonia, Visit Estonia ja Kalevipoja Koja meeskondadega. Selle tegevuse eest sai turismiarendusjuht maakondlike arenduskeskuste võrgustiku tunnustuse „Võrgusõlm 2021“. Jõgevamaal ja Järvamaal toimunud ametnike välitööde raames korraldati eraldi turismpäev Puurmani lossis. Esinejateks olid EAS turismiarenduskeskuse direktor, Ida-Viru turismiklastri turundusjuht, ERM-i kommunikatsioonijuht ning võrgustike esindajana Sibulatee. Välitööde jätkutegevuseks valiti välja koostöös rahandusministeeriumiga mainekujunduskava koostamine 2022. aastal. Koostöös Tapio Mäkelaineniga ilmus soomekeelne reisiraamat „Jõgevamaa ja Peipsimaa“, mida müüakse ja tutvustatakse rohkelt ka Soome turul. Veebruaris toimus kampaania „Kultuuritee muuseumite kuu“. Osaleti EAS-i poolt ellu viidud soome ja saksa turu workshopidel ning riikliku turismistrateegia 2022-2025 välja töötamisel.

Jätkuvalt toimusid Lõuna-Eesti turismiklastri sisendite andmine. Jõgevamaalt osaleb klatri tegevustes 2 ettevõtet.

2021. aastal jätkus toiduvõrgustiku tegevus (võrgustiku koordinaator 50% PATEE, 50% Leader). Suurem osa tegevustest hõlmas infovahetust, ürituste kohta üleskutsete ja info vahendamist, ettevõtjate nõustamist ning võrgustikutööd teiste toiduvõrgustikega. Jõgevamaa kohalikust toidust ning tegemistest, samuti piirkonna toiduajaloost on peetud 2021. aastal erinevaid ettekandeid (Jõgevamaa Koostöökoja piirkondlikel koosolekutel, Põlvamaa Leader-tegevusgrupile, ametnike välitööde põllumajandusseminaril, avatud talude tagasisideüritusel jne). Olulisemaks tegevuseks PATEE alt oli toiduettevõtluse inspiratsioonikonverents, mis toimus Lõuna-Eesti toidukonverentsi egiidi all 19. oktoobril 2021 Põltsamaal. 30. novembril 2021 toimus toiduvõrgustiku seminar. 2021. aastal jätkus toiduvõrgustiku Leader-tegevuste raames Jõgevamaa Koostöökoja PRIA lühikeste tarneahelate projekt, Leader-koostööprojekt Hiiumaa ja Läänemaaga ning PRIA teadmussirde projekt toidukonverentsi osaliseks rahastamiseks. COVID-19 olukorra tõttu lükkus edasi 2022. aastasse PATEE-st rahastatav toidupakkujate arenguprogramm. Leader-tegevuste osas lükkus edasi Jõgevamaa Koostöökoja ühisprojekt Eesti Taimekasvatuse Instituudiga (Seemnefestival jms). Läbi Jõgevamaa Koostöökoja osaleti erinevatel müügiedendusüritustel (PRIA lühikeste tarneahelate projektiga: Rääbisefestivalil, Wähja Festivalil, ERMi jõululaadal), lisaks Peipsi Toidu Tänav 175 km festivalil, Eesti toidu peol Tartus, Metsast taldrikule kampaanias. Koostöökoda koordineeris avatud talude päeva Jõgevamaa osa. 2021. aastal saime suurtel üritustel ja koolitustel pakkuda Jõgevamaale iseloomulikku menüüd ning kaasata võrgustiku toidupakkujaid ja -tootjaid.

Turismiinfo haldus

Turismiinfo haldus toimub vastavalt EAS sihtfinantseerimislepingus ette nähtud ülesannetele. Jaanuaris toimus maakonna turismiasjaliste käest külastajate statistika kogumine ja kokkuvõtte tegemine. Jõgevamaa muuseumide külastatavus 2021. aastal – Palamuse O. Lutsu Kihelkonnakoolimuuseum 14 332, Põltsamaa Toidumuuseum ja Veinikelder 6000 ning Põltsamaa muuseum 6927 klienti. Teemaparkide külastatavus – Kalevipoja Kõja õueala 25 000, WPark Veelauakeskus 25 000, Avinurme Puiduait 13 600 klienti. Põhilisteks külastajateks koroonale tõttu olid siseturistid, aga käis ka soomlasi, lätlasi ja sakslasi. Perioodil jaanuar-detsember toimus andmete haldus Puhka Eestis portaalis. Jõgevamaal on antud portaalile kokku ca 300 objekti. Majutusi 50, toitlustusi 37, kultuur ja ajalugu 68, aktiivne puhkus 36, loodus 46 ja sündmusi ca 100. Pidevalt toimus ettevõtjatega suhtlemine ja nõustamine seoses andmebaasiga. Nõustamisi oli kokku 50, kohapealseid külastusi 15. Vastavalt lepingule toimus andmete kontroll iga 6 kuu järel. Uusi objekte lisandus Jõgevamaale 2021. aastal 69. Perioodil jaanuar-detsember toimus andmevahetus Visit Jõgeva kodulehel ja JAEK kodulehele turismiteemasid puudutavate artiklite, koostiste, kokkuvõtete, statistika lisamine. Loodi uued alamlehed – matk, meened/suveniirid, turismiprofessionaalile. Perioodil jaanuar-detsember osaleti 12-l EAS Turismiarenduskeskuse poolt korraldatud koosolekul. Veebruaris avati EAS COVID meede turismiettevõtjatele, mis tähendas 1 kuu jooksul vähemalt 2 korda päevas Puhka Eestis monitoorimist. Jõgevamaa turismiinfo on leitavad www.visitjorgeva.com, www.kultuuritee.ee, FB Avasta Jõgevamaa, Instagramis visitjorgeva, mida pidevalt täiendatakse ja uuendatakse.

Kodanikuühenduste valdkond

1. aastal nõustati Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskuses (JAEKis) kodanikuühendusi 106 korral, mis on 138 % võrreldes 2020. aastaga. Arenduskeskuse MTÜde maakondlikus infolistis on 375 kontakti, kellele saadeti 18 kodanikuühiskonna temaatikaga uudiskirja. JAEKi toel loodi eelmisel aastal 3 uut MTÜd (+2 võrreldes 2020) ja nõustati kokku 7 erinevat klienti MTÜ alustamise teemadel.

Erinevate rahastamisvõimaluste ning toetusprogrammide leidmiseks kasutati 2021. aastal konsultandi abi 11 korral. Nõu küsiti kohaliku omaalgatuse programmi, LEADER programmi, KÜSKI arenguhüpet ettevalmistava taotlusvooru ja KÜSKI kogukonnastipendiumi taotluste koostamisel. Põhiline nõustamisvaldkond on endiselt rahastamisvõimalused, projektide koostamine ja juhatuse tööülesannetega seonduv. Lisandunud on ka ühingu põhikirjade muutmise ja tegevuseesmärkide täiendamise nõustamisi.

Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus on maakondlik arendusorganisatsioon, kes korraldab maakonnas kohaliku omaalgatuse programmi rakendamist. Jõgevamaa taotlejatele korraldati mõlema taotlusvooru eel infopäev ja keskuse MTÜde konsultant on KOP programmi maakondlik menetleja. Kokku esitati maakonnas 2021. aastal 65 taotlust, millest rahastati 22.

Kodanikuühiskonnast ja kodanikuühenduste tegemistest Jõgevamaal käis konsultant traditsiooniliselt juba 3 aastat rääkimas Jõgeva Riigigümnaasiumi 10. ja 11. klassi õpilastele.

Traditsiooniliselt korraldas arenduskeskus KÜSKI rahastusel vabaühenduste juhtidele arenguprogrammi, kus koostöös Raplamaa maakondliku arenduskeskusega pakuti ühendustele 2 koolitust: „Elujõulise MTÜ kavandamine ja juhtimine“ ja „MTÜ juhatuse liikmed ja juhatuse töökorraldus“ ja SpeakSmart OÜ poolt koolitust „E-koosolekute läbiviimine Zoomi keskkonnas“. Koolitustel osales kokku 25 vabaühenduste esindajat.

Jaanuarikuus korraldas JAEK koos Põltsamaa vallaga MTÜde nõustamispäeva Põltsamaa kultuurikeskuses. Eesmärgiks oli MTÜde nõustamisteenust klientidele lähemale, valdadesse kohapeale tuua.

Lisaks on MTÜde konsultant Peipsiveere programmi hindamiskomisjoni liige ja osales jaanuarikuu taotlusvooru hindamiskomisjoni töös (toetust saavad taotleda Mustvee valla MTÜd ja ettevõtjad, KoviD).

Üheks olulisemaks arenduskeskuse vabaühendustele suunatud tegevuseks on maakonna parimate kodanikuühenduste tunnustamiskonkurss, mis toimus 11 korda ja seekord viidi see läbi koos ettevõtjate tunnustamisega. Tunnustusi jagati 4 kategoorias: parim kodanikuühendus, parim kodanikuühenduse projekt, ettevõtlik vabaühendus ja väärt algatus.

MAK on oluline ja asendamatu kodanikuühiskonna ja kodanikualgatuse toetaja Jõgeva maakonnas. Kodanikuühendustele suunatud info-, kommunikatsiooni- ja nõustamisteenust maakondlikes arenduskeskustes koordineerib Kodanikuühiskonna Sihtkapital (KÜSK).

Maakonna koostöö ja arendustegevus

Maakonna arendusstrateegia toetusmeetme (MATA) ellu rakendamiseks koguti ettepanekud ja esitati hindamiskomisjonile. Viidi ellu Peipsiveere programmi projekt „Peipsiveere ettevõtlikud noored (PEN) 2021“. Koguti maakonna ettevõtete statistikat ja edastati ministeeriumite teavitusi. Viidi läbi maakondlikke tunnustamisüritusi (Aasta Ema, kultuurivaldkonna tunnustamised, Kaunis Kodu, Aasta Õpetaja, Aasta Isa, tervisedendajad, ettevõtjad, vabaühendused). Taastati maakonna kõrgemate autasude – hõbe- ja kuldrist, vapimärk – väljaandmine, mis viidi läbi 19. augustil 2021.

Tervisedenduses viidi läbi maakonna noorte tervisekäitumise uuring 5., 8. ja 11. klassi noorte seas. Algati Jõgevamaa Lastevanemate Kooli loengusari. KOV tervise-meeskondadele toimus terviseenduse eesmärkide seadmisel ja koostööl põhinev koolitus. Sõlmiti koostöölepingud omavalitsustega kohtadel tervise-meeskondade tegevuse võimestamiseks. Murdepunkti programmi rakendamiseks omavalitsustes 2022. aastal viidi läbi spetsialistidest grupijuhtidele koolitusprogramm. Korraldati liikumisaktsioon Jõgevamaa Liigub, milles osales ~500 inimest ja üle 30 organisatsiooni. Koolitati lasteadeade töötajaid tervisliku toidu pakkumiseks lasteaiarühmas. Toimusid TEL ja TEK võrgustiku kohtumised/seminarid, rakendati vaimse tervise valikainet Jõgevamaa Gümnaasiumis. Toimus TET võrgustiku läbi vaimse tervise tuge pakkuv koolitus tööandjatele. Elanikkonnakaitse valdkonnas ja rahastusel viidi läbi 3 infopäeva valdades kriisideks valmistumise ja renoveerimise

teemadel. Omavalitsustele korraldati kommunikatsioonikoolitus kriiside ja raskete juhtumite kommunikeerimiseks. Sotsiaaltöötajatele toimus koolitus hoolealuste koduste ohtude ennetamiseks ja kriisides käitumisest. Toimused avalikud üritused kriisides toimetuleku oskuste edastamiseks. Valminud on Jõgeva maakonna tervise ja heaoluprofiil, dokument valmis kahes formaadis - üks täispikk andmetabelitega dokument spetsialistidele ning teine kokkuvõtlik dokument rahvale tutvustamiseks. Toimunud on tutvustused kõikides volikogudes, lisaks Jõgeva valla haridus- ja noorsootöö komisjonis. KOV tervise-meeskondade aktiveerimiseks toimus 2-päevane KOV tervise-meeskondade koolitus „Koostegemise jõud“, lisaks kaasasime KOV tervise-meeskondade liikmeid maakonna tervisenõukogu KantarEmori poolt läbi viidud koolitusele Veena ja Müksa.

Koostöös Tallinna Tervishoiu Kõrgkooliga algatati Jõgeva valla terviseprofili koostamine ja andmete kogumine. Toimus kaks koolitust haridusasutuste kokkadele, koolivõrgu plenaaril ettekanded Liikuma Kutsuva Kooli võimaluste ja hea praktika näidete tutvustamine, lasteadeade meetodikapäeval olid ettekanded lapse toitumisvajadustest, rühist ja liikumisest. Lasteadeade liikumisõpetajatele korraldati avatud tundide läbi õpetajalt õpetajale õppe võimalus novembri jooksul. Treeneritele, lastevanematele ja harrastajatele korraldati tervisliku toitumise koolitus. Viidi läbi ülekaaluliste laste ja vanemate pilootprojekt Jõgeva Põhikooli ruumes, 5 kohtumist grupiga. Viidi läbi Kaitse end ja aita teist programmi koolitused koolides ja lõpetav laager Udu talus, osales 10 võistkonda. Laste turvalisuse kuu raames märgiti teedele ohutusmärgiseid ja keksukaste, korraldati lastele tervise ja ohutuspäevad, küsimustikud perele. Viidi läbi alkoholi kättesaadavuse testostlemine 29 müügikohas, Jõgevamaa Gümnaasiumis siseturvalisuse valikaine, koostöös KOVidega ja PPAGA viidi läbi toimetulekuriskis ja riskikäituvatele noortele laager "Sõna ja teoga", kutsuti ellu pilootprojekt riskikäituvate noorte ja pere toetamiseks, toimus lastekaitsevõrgustiku laiapõhjaline kohtumine ja lähisuhtevägivalda infopäev. Anti välja tervisliku toitumise retseptivoldik ja ilmus Jõgevamaa Terviseleht ning Elanikkonna toimetuleku infoleht. Osaleti üle-eestilisel seminaril ning toimus maakonna tervisenõukogu koolitus, turvalisuse nõukogu seminar ja koosolekud. Toimused avalikud elanikkonnakaitse infopäevad ja teavitused Jõgeva, Mustvee ja Põltsamaa vallas. Toimused TEK ja TEL võrgustiku seminarid, sotsiaaltöötajate seminarid.

Kultuurikorralduse valdkonnas olid ülesanded delegeeritud MTÜ-le Jõgevamaa Kultuurikoda. Viidi läbi koos MTÜ-ga kultuurivaldkonna infopäevi ja erinevaid sündmusi. 2021. aastal sõlmiti noorte laulu- ja tantsupeo ettevalmistamiseks partnerlusleping Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutusega. Läbi on viidud kollektiivide eelregistreerimine noorte laulu- ja tantsupeole.

Jätkuvalt toimub koostöö Lõuna – Eesti maakondadega, seda eelkõige sisendite andmisel riigi poolt koostatavatesse strateegiatesse ja uutesse rahastusmeetmetesse.

Koostöös Rahandusministeeriumi regionaalhalduse Jõgeva- ja Järvamaa osakondadega valmistati ette ja viidi läbi 9.-13. august ametnike välitööd Kesk-Eestis. Välitööde seminaridel oli 789 osalejat 19 seminaril. Välitööde eesmärk oli välja selgitada Järva- ja Jõgevamaa kohapealsed arengueeldused ning leida ühiselt lahendusvõimalused nende ellu viimiseks.

Maakonna arengustrateegia tõendus põhiseks uuendamiseks esitati projektitaotlused ettevõtluse arenguvõimaluste kaardistamiseks, liikuvusuuringu läbiviimiseks ja kliimakava koostamiseks. Kõik projektitaotlused said rahastuse. Projektid lõpetatakse 2022. aastal.

Elamumajanduse ja energiatõhususe valdkonna arendamiseks alustati mais 2021 koostööd SA-ga Kredex. Lepingu kohaselt antakse maakondlikust arenduskeskusest nõu korteriühistutele korterelamute rekonstrueerimiseks.

Tegevussuunad 2022. aastaks.

Tegevussuunad on sarnased 2021. aasta omadega.

Ettevõtlus ja ettevõtlikkus – jätkuvad alustava ja tegutseva ettevõtja nõustamised, koolitused ja infopäevade korraldamised ning Ettevõtliku Kooli programmi tegevused. Viiakse läbi PATEE 2020-2023 tegevusi nii töötleva tööstuse, turismi kui ka kohaliku toidu valdkondades. Aktiveeritakse ettevõtlusõppega seotud tegevusi koolides, korraldatakse ettevõtlikkust arendavaid koolitusi õpilastele ja õppereise õpetajatele. Toetatakse õpetajate lähetusi ettevõtlikkust ja ettevõtlusõpet arendavatesse koolidesse.

Fookuses on ettevõtjate teadlikkuse arendamine kolmikpöörde (digi-ja rohepöörde, innovatsioon) elluviimiseks ja tugimine ettevõtte elukaare vältel. Koostöös Järva ja Viljandi maakondlike arenduskeskustega rakendatakse tööle PATEE projekti toel Kesk-Eesti inkubaator. Koostöös teiste maakondadega tuleb koostööprojektide kaudu leida rahastused peale 31.08.2023 ettevõtluse ja ettevõtlikkuse arendamiseks. Koostatakse maakonna mainekava.

Kultuur – jätkatakse maakondlike suurürituste ja tunnustamisürituste läbiviimist, arendatakse rahvakultuuri koostöös Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutusega. Viiakse läbi noorte 2023. aasta laulu- ja tantsupeo eelproovid.

Siseturvalisus ja terviseendendus – jätkatakse 2021. aasta tegevusi, lisandub koostöö Haigekassaga sõeluuringute valdkonnas.

Kodanikuühenduste valdkonnas toimub teenuse uuendamise ettevalmistamine, et keskenduda 1. jaanuarist 2023 kogukondade võimestamisele. Kogukondade aktiveerimiseks viiakse läbi 4. juunil esimesed Jõgevamaa loometalgud.

Viiakse läbi maakonna arengustrateegia uuendamine ja ettevalmistused 2023. aastal avanevate meetmete maakondlikuks menetlemiseks ning sihtasutusele rahaliste vahendite taotlemiseks.

Peamised suhtarvud

	2021	2020
Käibe kasv/kahanemine	-15	-9
Lühiajalise kohustuste kattekordaja	2,4	3,8
Likviidsuskordaja	1,7	2,3

Käibe kasv/kahanemine = $(\text{tegevustulu } 2021 - \text{tegevustulu } 2020) / \text{tegevustulud } 2020 \cdot 100$

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja (kordades) = käibevara/lühiajalised kohustused

Likviidsuskordaja (kordades) = $(\text{käibevara-nõuded ja ettemaksed-varud}) / \text{lühiajalised kohustised}$

Maimu Kelder

Juhatuse liige

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	57 388	73 899	2
Nõuded ja ettemaksed	21 332	48 407	3
Varud	433	433	4
Kokku käibevarad	79 153	122 739	
Kokku varad	79 153	122 739	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	33 211	32 562	7
Kokku lühiajalised kohustised	33 211	32 562	
Kokku kohustised	33 211	32 562	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	90 177	116 275	
Aruandeaasta tulem	-44 235	-26 098	
Kokku netovara	45 942	90 177	
Kokku kohustised ja netovara	79 153	122 739	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2021	2020	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	388 011	468 544	9
Tulu ettevõtlusest	19 480	11 220	11
Kokku tulud	407 491	479 764	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-95 443	-63 651	12
Jagatud annetused ja toetused	-21 721	-80 287	13
Mitmesugused tegevuskulud	-121 128	-149 810	14
Tööjõukulud	-213 447	-212 130	15
Kokku kulud	-451 739	-505 878	
Põhitegevuse tulem	-44 248	-26 114	
Intressitulud	13	16	
Aruandeaasta tulem	-44 235	-26 098	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2021	2020	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	-44 248	-26 114	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	27 075	27 226	3
Varude muutus	0	930	4
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	649	-7 406	7
Laekunud intressid	13	16	
Kokku rahavood põhitegevusest	-16 511	-5 348	
Kokku rahavood	-16 511	-5 348	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	73 899	79 247	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-16 511	-5 348	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	57 388	73 899	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2019	116 275	116 275
Aruandeaasta tulem	-26 098	-26 098
31.12.2020	90 177	90 177
Aruandeaasta tulem	-44 235	-44 235
31.12.2021	45 942	45 942

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Käesolev raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja Avaliku sektori finantsarvetuse-ja aruandluse juhendiga. Eesti finantsaruandluse standard on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev avalikkusele suunatud finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded kehtestatakse Raamatupidamise seadusega ning mida täpsustab Raamatupidamise seaduse § 34 lõike 4 alusel kehtestatud valdkonna eest vastutava ministri määrus (edaspidi toimkonna juhend).

Tulemiaruarande koostamisel lähtutakse Raamatupidamise Toimkonna juhendist nr 14 Mittetulundusühingud ja sihtasutused.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Bilansis kajastatakse raha kirjel sularaha kassas ja arvelduskonto jääki pangas. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid äritegevusest kaudsel meetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ja hinnatakse lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest.

Vajadusel hinnatakse iga konkreetse kliendi laekumata nõudeid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta.

Maksude ettemaksetes kajastatakse Maksu-ja Tolliameti ettemaksukonto jääki. Muude lühiajaliste nõuete kirjel kajastatakse saamata sihtfinantseerimist.

Varud

Varude all kajastatakse Turismiinfokeskuses müügiks olevaid kaupu. Varud võetakse algselt arvele soetusmaksumuses.

Varude arvestamisel kasutatakse individuaalset hindamise meetodit.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 5000

Annetused ja toetused

Toetustena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud sihtfinantseerimisi, mille korral toetuste andja kontrollib toetuste sihipärast kasutamist. Sihtfinantseerimisi ei kajastata tuluna või kuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et toetuse saaja vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine leiab aset.

Valitsuse sihtfinantseerimise vahendeid kajastatakse lähtudes RTJ 12 nõuetest brutomeetodil.

Kulud

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist (tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega).

Seotud osapooled

Osapooled on seotud juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole ärilistele otsustele.

Seotud osapooltena käsitletakse:

- 1.tegev- ja kõrgem juhtkonda;
- 2.tegev- ja kõrgema juhtkonna lähedasi pereliikmeid ja nendega seotud äriühinguid.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020
Sularaha	99	99
Arvelduskonto	57 289	73 800
Kokku raha	57 388	73 899

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2021	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	312	312	
Ostjatelt laekumata arved	312	312	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	100	100	5
Muud nõuded	13	13	
Intressinõuded	13	13	
Ettemaksed	6 935	6 935	
Tulevaste perioodide kulud	6 935	6 935	
Saamata sihtfinantseerimine	13 972	13 972	9
Kokku nõuded ja ettemaksed	21 332	21 332	
	31.12.2020	12 kuu jooksul	Lisa nr
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	115	115	5
Muud nõuded	16	16	
Intressinõuded	16	16	
Ettemaksed	446	446	
Tulevaste perioodide kulud	446	446	
Saamata sihtfinantseerimine	47 830	47 830	9
Kokku nõuded ja ettemaksed	48 407	48 407	

Lisa 4 Varud

(eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020
Müügiks ostetud kaubad	433	433
Kokku varud	433	433

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2021		31.12.2020	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Ettevõtte tulumaks	0	303	0	38
Üksikisiku tulumaks	0	2 384	0	2 142
Sotsiaalmaks	0	4 486	0	4 206
Kohustuslik kogumispension	0	166	0	255
Töötuskindlustusmaksed	0	278	0	210
Ettemaksukonto jääk	100		115	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	100	7 617	115	6 851

Lisa 6 Kasutusrent (eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

	2021	2020
Kasutusrendikulu	3 376	3 374
Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest		
	31.12.2021	31.12.2020
12 kuu jooksul	3 016	2 955
1-5 aasta jooksul	5 958	8 975

Lisa 7 Võlad ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2021	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	1 943	1 943	
Võlad töövõtjatele	22 778	22 778	8
Maksuvõlad	7 617	7 617	5
Edasiantav sihtfinantseerimine	873	873	
Kokku võlad ja ettemaksed	33 211	33 211	
	31.12.2020	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	1 658	1 658	
Võlad töövõtjatele	21 009	21 009	8
Maksuvõlad	6 851	6 851	5
Edasiantav sihtfinantseerimine	2 617	2 617	
Sihtfinantseerimise tagasimaksekohustused	427	427	9
Kokku võlad ja ettemaksed	32 562	32 562	

Lisa 8 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020
Töötasude kohustis	9 370	8 557
Puhkusetasude kohustis	6 748	6 371
Deklareerimata maksukohustus	6 100	5 812
Võlad töövõtjatele majanduskulude eest	560	269
Kokku võlad töövõtjatele	22 778	21 009

Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2019		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2020	
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
Ettevõt-luse Arendamise Sihtasutus	0	0	13 000	0	13 000	0	0
Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda	5 933	0	8 541	0	2 608	0	0
Kodanikuühiskonna Sihtkapital	0	0	27 250	0	27 250	0	0
Sotsiaalministeerium	4 600	0	25 300	0	23 000	2 300	0
Rahandusministeerium	27 658	4 428	278 548	0	292 000	37 108	427
Siseministeerium	0	0	11 500	0	11 500	0	0
PRIA	4 722	0	6 425	0	10 125	8 422	0
MTÜ Maakondlikud Arenduskeskused	19 188	0	106 146	0	86 958	0	0
Mustvee Vallavalitsus	0	0	2 103	0	2 103	0	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	62 101	4 428	478 813	0	468 544	47 830	427
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	62 101	4 428	478 813	0	468 544	47 830	427

	31.12.2020		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2021	
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks							
Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus	0	0	17 000	0	17 000	0	0
Kodanikuühiskonna Sihtkapital	0	0	24 135	0	24 135	0	0
Sotsiaalministeerium	2 300	0	23 000	0	23 000	2 300	0
Rahandusministeerium	37 108	427	261 248	559	230 642	6 634	0
PRIA	8 422	0	8 422	0	0	0	0
MTÜ Maakondlikud Arenduskeskused	0	0	73 641	0	78 679	5 038	0
Siseministeerium	0	0	17 250	2 695	14 555	0	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	47 830	427	424 696	3 254	388 011	13 972	0
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	47 830	427	424 696	3 254	388 011	13 972	0

Lisa 10 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2021	2020	Lisa nr
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	388 011	468 544	9
Kokku annetused ja toetused	388 011	468 544	9
sh eraldi riigieelarvest	143 195	180 717	
sh eraldi kohaliku omavalitsuse eelarvest	0	2 103	

Rahalised ja mitterahalised annetused			
	2021	2020	Lisa nr
Rahaline annetus	388 011	468 544	
Kokku annetused ja toetused	388 011	468 544	

Lisa 11 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2021	2020
Tulu kaupade müügist	0	167
Koolitusteenused	2 844	7 542
Muud teenused	16 636	3 511
Kokku tulu ettevõtlusest	19 480	11 220

Lisa 12 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud (eurodes)

	2021	2020
Koolituskulud	38 621	27 268
Info-ja PR kulud	0	362
Ürituste ja näituste korraldamise kulud	54 822	36 021
Uurimis-ja arendustööd	2 000	0
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	95 443	63 651

Lisa 13 Jagatud annetused ja toetused (eurodes)

	2021	2020
Mittetulundusühingud	2 844	62 191
Jõgevamaa Koostöökoda	13 877	10 696
Kohalikud omavalitsused	5 000	7 400
Kokku jagatud annetused ja toetused	21 721	80 287

Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud (eurodes)

	2021	2020
Üür ja rent	13 739	12 613
Energia	1 980	1 820
Elektrienergia	0	318
Soojusenergia	0	527
Kütus	1 980	975
Mitmesugused bürookulud	15 275	5 275
Lähetuskulud	793	2 490
Koolituskulud	40	8 377
Riiklikud ja kohalikud maksud	23 549	20 846
Transpordikulud	12 668	12 228
Info-ja PR kulud	25 521	28 409
Muud	27 563	57 752
Kokku mitmesugused tegevuskulud	121 128	149 810

Lisa 15 Tööjõukulud

(eurodes)

	2021	2020
Palgakulu	159 701	158 719
Sotsiaalmaksud	53 746	53 411
Kokku tööjõukulud	213 447	212 130
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	8	8

Lisa 16 Seotud osapooled

(eurodes)

MÜÜDUD	2021	2020
	Teenused	Teenused
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	1 808	920
Kokku müüdnud	1 808	920

OSTETUD	2021	2020
	Teenused	Teenused
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	6 224	6 503
Kokku ostetud	6 224	6 503

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2021	2020
Arvestatud tasu	24 000	24 000

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 04.05.2022

Sihtasutus Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus (registrikood: 90013265) 01.01.2021 - 31.12.2021 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ANU ANGERJAS	Juhatuse liige	31.05.2022
MAIMU KELDER	Juhatuse liige	04.05.2022

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus nõukogule

Märkusega arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus (ettevõtte) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2021 ning tulemiaruanne, rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates, välja arvatud meie aruande osas „Märkusega arvamuse alus” kirjeldatud asjaolu mõjud, kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistel osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31.12.2021 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Märkusega arvamuse alus

Tulenevalt Avaliku sektori finantsarvestuse- ja aruandluse juhendi § 26 lõikele 2 võib sihtfinantseerimist arvestuse lihtsustamise eesmärgil kajastada laekumisel kohe tuluna ja ülekandmisel kuluna kui lepingujärgne summa ei ületa viit (5) tuhandet eurot. Sihtasutus Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus on kajastanud projektituludes sihtfinantseerimist summas 51,5 tuhat eurot, mille arvelt tehakse kulutusi järgneval majandusaastal. Meie hinnangul on nimetatud summa võrra tulud ja netovara suuremana ja kohustised väiksemana kajastatud. Esitasime samalaadse märkuse tulude perioodiseerimise osas ka eelneva majandusaasta aastaaruande juurde summas 67,55 tuhat eurot.

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme ettevõtet sõltumatul kooskõlas kutseliste arvestuseksperdi eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie vandeauditiitori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon lahkneb oluliselt raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Nagu kirjeldatud eespool osas „Märkusega arvamuse alus” võivad nimetatud asjaolud mõjutada tegevusaruandes esitatud finantsuhtlusi.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeauditiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduuri vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, väaresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;
- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärselt kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeauditiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeauditiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/
Toivo Alajõe
Vandeauditiitori number 220
Audiitorbüroo Fides OÜ
Audiitorettevõtja tegevusloa number 234
Vanemuise tn 21a, Tartu linn, Tartu maakond, 51003
04.05.2022

Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus (registrikood: 90013265) 01.01.2021 - 31.12.2021 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
TOIVO ALAJÕE	Vandeaudiitor	04.05.2022

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Nõupidamiste ja messide korraldamine	82301	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Mobiiltelefon	+372 5162337
E-posti aadress	info@jaek.ee